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Geachte heer Steijns,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangeven waarom het College in principe heeft ingestemd met OBS Het Pallet met ingang van 1 augustus a.s. onder de Markusschool?

Antwoord 1:

Als gevolg van demografische krimp is het aantal leerlingen van OBS Het Palet sinds 1 okiober 2011 voor het derde jaar onder de opheffingsnorm terecht gekomen. Dat betekent beéindiging van bekostiging door OCW. Het aantal leerlingen van Basisschocl Markus is een jaar later en dus nu voor het tweede jaar onder de opheffingsnorm gekomen. De besturen van stichting Mosa Lira, waartoe Basisschool Markus behoort en stichting om Leren, waartoe OBS Het Palet behoort, hebben geconcludeerd dat samenvoeging van beide basisscholen de enige optie is om duurzaam onderwijs in de wijk Malberg te garanderen. M.i.v. 1 augustus 2014 zal er worden overgegaan fot een scholenfusie. Beide basisscholen gaan verder als één nieuwe school onder de naam:
Kindcenirum Manjefiek, die rechtspositioneel zal worden ondergebracht bij stichting Mosa Lira

Deze beweging is overigens niet uniek voor Malberg. In 2011 hebben schoolbesturen, kinderopvang, peuterspeelzaaiwerk en gemeente het Manjefiek Akkoord afgesloten, waarin zij hebben afgesproken toe te werken naar een stadsbreed netwerk van Integrale Kindcentra's (IKC's} in Maastricht.

Dit met de bedoeling om zo samen een antwoord te hebben op de ontgroening en koude sanering van voorzieningen. Hetgeen dus nu met OBS Het Palet gebeurd zou zijn en een jaar later met de Markusschool vanwege beéindiging van bekostiging. In dit stadsdeel zijn de afgelopen jaren al gesloten: de Aureliusschool in Malpertuis, de Lukasschool in Malberg, de Heilige Geest/Het Forum in Pottenberg en is het Mozaiek in Caberg bedreigd. De schoolbesturen en hun partners doen dus nu het enige verstandige in Malberg om door samenvoeging van beide scholen en de peuterspeelzaal de laatste onderwijsvoorziening in dit stadsdeel te behouden!

In een IKC bieden onderwijs, kinderdagverblijf, buitenschoolse opvang, peuterspeelzaai en -
welzijnsorganisaties samen acliviteiten en programma’s aan. Daarmee kan ook een kwalitatieve impuls worden gegeven aan het onderwijs in Maastricht door het aanbieden van geintegreerde programma’s, ock voor specifieke doelgroepen.

Vanuit het Manjefiek Akkoord wordt gezamenlijk invulling gegeven aan de realisatie van kindcentra in Maastricht, waarbij locaties worden samengevoeqgd, gesloten of aangepast. Om inhoudelijke en financiéle redenen zal de realisatie ervan stap voor stap gebeuren in de komende jaren. De uitwerking wordt vastgelegd in een Integraal Huisvestingspian {IHF) dat betrokken partijen samen opstellen. De uitwerking van het IHP is niet eenvoudig vanwege veranderende wet- en regelgeving en bijbehorende onduidelijkheid en de onzekerheid over de daadwerkelijke demografische ontwikkelingen. Wij verwachten uw Raad na de zomer het integraal huisvestingsplan kindcentra Maastricht ter besluitvorming aan te kunnen bieden.

Vraag 2:
Kunt u 2aangeven in hoeverre bij de overwegingen rekening is gehouden met ¢q. s onderzocht waarom leerlingen de Markusschool de laatste jaren hebben verruild voor Het Palet?

Antwoord 2:

Beide scholen hebben te maken met een forse terugloop aan leerlingen en zijn sinds enkele jaren beide onder de opheffingsnorm terecht gekomen. Uit de cijfers blijkt geen grote verschuiving van leerlingen van de Markusschool naar OBS Het Palet.

Vraag 3:
Waarom is aansluiting bij een andere basisschool — in de vorm van een dependance — voor beide basisscholen binnen de eigen onderwijskoepel niet als alternatief onderzocht?

Antwoord 3:

Zie antwoord op vraag 1.

Daarbij komt, dat er een gezamenlijk inzicht is ontstaan dat de toekomstige problemen met de leerlingendaling niet meer alleen binnen de eigen koepels zijn op te vangen. Dat is natuurlijk de afgelopen 10 jaar wel gebeurd in een onderlinge concurrentiestrijd tussen scholen. Ook in Malberg.
Dit is ook de reden waarom in de rest van Zuid-Limburg nog grotere onderwijskoepels zijn onistaan waarin zowel hijzonder ais openbaar onderwijs ziin opgegaan (Movare, Innovo, Kindante).

Vraag 4: Welk alternatief kan ouders worden geboden die na de zomervakaniie hun kind{eren) niet naar de Markusschool willen laten (terug)gaan?

Antwoord 4: .

Ouders kunnen op dit moment kiezen uit 30 basisscholen in Maasiricht, ieder met een eigen grondslag en onderwijsinhoudelijk programma. Maar steeds minder scholen in de directe omgeving.
Jammer is dat al ziveel ouders kiezen voor een school in Belgi&! Deze trend is alleen te stoppen ais er een hoogwaardige en toekomstbestendige voorziening in Malberg wordt ingericht.

Wij hopen hiermee uw vragen voldoende te hebben beantwoord.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maasiricht,

t vriendelijke groet,

Mieke Damsma,
Wethouder Onderwijs, Welzijn en Zarg.
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